



Foto: gettyimages.com/ @ Westend61

Bis zu **30%** Ersparnis

mea®
meine apotheke

Meine mea® Apotheke hat sogar was gegen akuten Freizeit-Stress.

Unsere App! Einfach die mea® App runterladen, E-Rezepte und Produkte vorbestellen und doppelte Wege sparen.



Unsere Top-Produkte im August

Befreit von Verstopfung

Dulcolax Dragées^{a) b)}
Dragées
20 Stück, PZN 08472922



statt €7,09²⁾
€ 5,25
Sie sparen **25 %**

Fördert die Wundheilung

Octenisept Wundgel
Gel
20 ml, PZN 07317711



statt €8,02¹⁾
€ 5,95
Sie sparen **25 %**
(1 l = € 297,50)

1), 2), a), b) Sämtliche Pflichtenhinweise und weitere Details siehe Seite 4.

31971

Apotheke
DR. DORDA

Apotheker Florian Dorda e.K.
Bahnhofstraße 89 · 71679 Asperg
Tel 07141 - 6 30 51 · Fax 07141 - 66 15 51
service@apotheke-dr-dorda.de

 **RATHAUS APOTHEKE**

Apotheker Gunther E. Dorda e.K.
Marktplatz 2 · 71679 Asperg
Tel 07141 - 6 56 81 · Fax 07141 - 6 56 96
service@rathaus-apotheke-asperg.de

Alle Angebote finden Sie auch in unserem Online-Shop: www.mea.link/r5B

Sie haben Fragen zu Gesundheitsthemen oder wünschen eine individuelle Beratung? Ihre Gesundheit liegt uns am Herzen – wir sind für Sie da!

Ihre Apotheker in Asperg
Gunther E. Dorda & Dipl. Pharm. Florian Dorda, MBA

Gunther E. Dorda Dipl. Pharm. Florian Dorda, MBA

mit ihren Teams



Kombipack gegen Scheidenpilz

KadeFungin 3^{a) b)}
Kombipackung
1 Stück, PZN 03766139

statt € 13,99²⁾

€ 10,25
Sie sparen
26 %



mea® Produkt des Monats

Bei Fieber und Schmerzen

Ibuprofen mea 400 mg^{a) b)}
Filmtabletten
30 Stück, PZN 16609128

statt € 5,66¹⁾

€ 3,95
Sie sparen
30 %



Rätselspaß

Silberrätsel: Aus den folgenden Silben sind 6 Wörter mit den unten aufgeführten Bedeutungen zu bilden.

CHENT-DU-GE-HEIT-IG-KEIT-
KLAR-KON-LER-LICH-LIE-NAU-
PLATT-PRO-REN-REN-SCHUH-
TROL-UN-WOE-ZIE

_____ viermal im Monat

_____ herstellen

_____ zu Klärendes

_____ bayr. Volkstanz

_____ nachprüfen

_____ Exaktheit

Die Auflösung und weitere interessante Informationen finden Sie im Internet unter www.meineapotheke.de.

Lindert akute Hautirritationen

Soventol Hydrocortisonacetat 0,5 %^{a) b)}
Creme
15 g, PZN 10714350

statt € 10,97²⁾

€ 7,95
Sie sparen
27 %
(1 kg = € 530,00)



Heilsalbe für Haut und Schleimhaut

Multilind Heilsalbe mit Nystatin^{a) b)}
Paste
25 g, PZN 03737422

statt € 13,99²⁾

€ 10,45
Sie sparen
25 %
(1 kg = € 418,00)



Bei Sodbrennen und Reflux

Gaviscon Dual^{a) b)}
Kautabletten
16 Stück, PZN 04363716

statt € 8,97²⁾

€ 6,45
Sie sparen
28 %



Wussten Sie schon...

... dass Vorfreude den Menschen glücklicher macht als das Erleben selbst?
Pläne schmieden kann somit helfen, mit akutem Stress besser umzugehen.

Gezielte Magnesiumversorgung

mea Magnesium 300 Direkt Orange^{c)}
Pulver
30 Stück, PZN 17183306

statt € 7,95¹⁾

€ 5,95
Sie sparen
25 %
(1 kg = € 110,19)



Pflanzlich gegen Schmerzen

Kytta Schmerzsalbe^{a) b)}
Creme
150 g, PZN 10832865

statt € 29,40¹⁾

€ 22,95
Sie sparen
21 %
(1 kg = € 153,00)



Bei Schmerzen und Entzündungen

Voltaren Dolo 25 mg^{a) b)}
Filmtabletten
20 Stück, PZN 00927263

statt € 12,35²⁾

€ 8,95
Sie sparen
27 %



Tyrosur Wundheilgel

Gel
5 g, PZN 12399929

statt € 7,50 ²⁾

€ 5,75
Sie sparen
23 %



Riopan Magen-Gel Stick-Pack Beutel

Gel
10 x 10 ml, PZN 08592922

statt € 9,97 ²⁾

€ 7,45
Sie sparen
25 %
(1 l = € 74,50)



Buscopan

Dragees
20 Stück, PZN 00161996

statt € 12,48 ²⁾

€ 9,25
Sie sparen
25 %



Bepanthen Wund- und Heilsalbe

Salbe
20 g, PZN 01580241

statt € 7,69 ²⁾

€ 5,65
Sie sparen
26 %
(1 kg = € 282,50)



Vomex A 150 mg

Suppositorien
10 Stück, PZN 01116555

statt € 11,50 ²⁾

€ 8,25
Sie sparen
28 %



Allergodil akut

Augentropfen
6 ml, PZN 04095291

statt € 13,98 ²⁾

€ 9,65
Sie sparen
30 %



a) Pflichttexte in alphabetischer Reihenfolge: **Dulcolax Dragees**: Wirkstoff: Bisacodyl Anwendungsgebiet: Zur Anwendung bei Verstopfung, bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung erfordern sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen und Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten (therapeutische und diagnostische Eingriffe) am Darm. Hinweis: Wie andere Abführmittel sollten DulcoLax Dragees ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum eingenommen werden. Enthält den Farbstoff Gelborange S, Lactose und Sucrose. Trägt nicht zur Gewichtsabnahme bei. Der gleichzeitige Gebrauch von anderen Abführmitteln kann die Nebenwirkungen im Magen-Darmtrakt verstärken. **Gaviscon Dual**: Wirkstoffe: Natriumalginat, Natriumhydrogencarbonat, Calciumcarbonat. Anwendungsgebiete: Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, Dyspepsie z. B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft. Warnhinweise: Enthält Aspartam (E 951), Azorubin (E 122), Menthol, Sucrose. Hoher Natriumgehalt. **Granu Fink Prosta forte 500 mg**: Wirkstoff: Dickextrakt aus Kürbissamen. Anwendungsgebiete: Beschwerden beim Wasserlassen infolge einer Vergrößerung der Prostata (Prostataadenom Stadium I bis II nach Alken bzw. Stadium II bis III nach Vahlensieck). Warnhinweis: Enthält Natrium. **Ibuprofen mea 400 mg**: Zur Anwendung bei Kindern ab 20 kg Körpergewicht (6 Jahre und älter), Jugendlichen und Erwachsenen. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Bei Schmerzen und Fieber. Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen (Kopf-, Zahn- und Regelschmerzen) und Fieber. Warnhinweis: Enthält Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. **KadeFungin 3**: Wirkstoff: Clotrimazol. Anwendungsgebiete: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans). Warnhinweis: Enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol. **Kytta Schmerzsalbe**: Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Warnhinweise: Enthält 77 mg Alkohol (Ethanol) pro 1 g Creme. Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Farnesol, Citronellol, Hydroxycitronellal, Limonen und Linalool. **Multilind Heilsalbe mit Nystatin**: Wirkstoffe: Nystatin und Zinkoxid. Anwendung bei Entzündungen der Haut und Schleimhaut, durch mechanische Reizung bedingtes Wundsein („Wolff“), rote, juckende und brennende Herde in den Körperfalten, im Gesäß- und Brustbereich und zwischen den Oberschenkeln, z.B. Windeldermatitis. Hinweis: Enthält Parfümöl Citrus-Rose. **Soventol Hydrocortisonacetat 0,5 %**: Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind. Warnhinweise: Keine Anwendung bei Kindern unter 6 Jahren ohne ärztliche Verordnung. **Symbioflor 2**: Wirkstoff: Escherichia coli-Bakterien. Anwendungsgebiete: Reizdarmsyndrom (Colon irritabile). **Visiodoron Euphrasia comp.**: Anwendungsgebiete gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Bindehautentzündung, Gerstenkorn. **Volaren Dolo 25 mg**: Wirkstoff: Diclofenac-Kalium. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Warnhinweis: Enthält Saccharose (Zucker). Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

b) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

c) Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Irrtum vorbehalten. 1) = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 2) = Verbindlicher Erstattungspreis zur Abrechnung mit der Apotheke im Falle einer Kostenübernahme durch die gesetzliche Krankenkasse (abzüglich 5 % Rabatt nach § 130 Abs. 1 SGB V). Preisangaben zum Zeitpunkt der Drucklegung (15.05.2025).

Aktionszeitraum 01.08.2025 – 31.08.2025



www.blauer-engel.de/uz195

Dieses Druckerzeugnis wurde mit dem Blauen Engel ausgezeichnet.

DCO